ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE LEI Nº 220/2021.                                                         Em, 28 de junho de 2021.

  DENOMINA ESPAÇO RAIONE REZENDE, A

QUADRA DE FUTEVÔLEI, LOCALIZADA

DENTRO DA PRAÇA CENTRAL DO BAIRRO

SÃO CRISTÓVÃO, NO MUNICÍPIO DE CABO

FRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

                                                                                                                       RESOLVE:

 Art. 1º - Denomina Espaço Raione Rezende, a quadra de futevôlei, localizada dentro

da Praça Central do Bairro São Cristóvão, no Município de Cabo Frio.

 Art. 2º - O Poder Executivo encarregar-se-á de fixar placa indicativa da denominação

conferida na presente Lei.

 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Sala de Sessões, 28 de junho de 2021.

ALEXANDRE MARQUES

ADEIR NOVAES ALEXANDRA CODEÇO CAROLINE MIDORI

DAVI DOS SANTOS

LUIS GERALDO

DOUGLAS SERAFIM

MIGUEL ALENCAR

JOSIAS ROCHA

OSEIAS RODRIGUES

LEONARDO MENDES

RODOLFO AGUIAR

THIAGO VASCONCELLOS

JOÃO ROBERTO DE JESUS VANDERSON BENTO VINÍCIUS CORRÊA

JUSTIFICATIVA:

 Esta propositura se faz em homenagem ao cabo-friense Raione Rezende, muito

conhecido no Município e que tinha como robby jogar futevôley na quadra da Praça de São

Cristóvão, que faleceu, recentemente, muito jovem.